TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO Nº 3788/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 304/2017

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS:
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

2. OBJETO DA LICITAÇÃO:
2.1. Aquisição de equipamentos de informática, cortinas de ar, painéis eletrônicos para senha e smart
tvs destinados ao município.

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
3.1. Menor Preço Por Item.

4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
4.1. JULGAMENTO: 08 de dezembro de 2017 às 14 horas.
4.2. ADJUDICAÇÃO: 08 de dezembro de 2017
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 14 de dezembro de 2017.

5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S):
5.1. I. SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO – EPP.
5.1.1. CNPJ Nº 09.230.568/0001-73.
5.2.2. R$-5.622,00 (cinco mil seiscentos e vinte e dois reais).

5.2. JULIO CESAR PINTO CORDEIRO – EPP.
5.2.1. CNPJ Nº 20.965.430/0001-55.
5.2.2. R$-2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais).

5.3. PAPIROS – MÓVEIS E ELETRO - EIRELI – ME.
5.3.1. CNPJ Nº 25.325.301/0001-16.
5.3.2. R$-10.960,00 (dez mil novecentos e sessenta reais).

5.4. PERFIL COMPUTACIONAL LTDA.
5.4.1. CNPJ Nº 02.543.216/0008-03.
5.4.2. R$-46.259,00 (quarenta e seis mil duzentos e cinquenta e nove reais).

Ubiratã - Paraná, 14 de dezembro de 2017.

HAROLDO FERNANDES DUARTE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 3788/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 304/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Aquisição de equipamentos de informática, cortinas de ar, painéis eletrônicos para senha e smart
tvs destinados ao município.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 644/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: I. SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO – EPP, CNPJ Nº 09.230.568/0001-73.
2.4. VALOR: R$-5.622,00 (cinco mil seiscentos e vinte e dois reais).
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO FONTE VALOR
0304 431 449052350000 Equipamentos de Processamento de

Dados

 24.433,34

0606 1965 449052350000 Equipamentos de Processamento de
Dados

370 23.666,57

0608 2076 449052080000 Aparelhos, Equipamentos, Utensílios
Médicos-Odontológicos.

303 18.922,67

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 3788/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 304/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Aquisição de equipamentos de informática, cortinas de ar, painéis eletrônicos para senha e smart
tvs destinados ao município.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 645/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: JULIO CESAR PINTO CORDEIRO – EPP, CNPJ Nº 20.965.430/0001-55.
2.4. VALOR: R$-2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais).
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO FONTE VALOR
0304 431 449052350000 Equipamentos de Processamento de

Dados

 24.433,34

0606 1965 449052350000 Equipamentos de Processamento de
Dados

370 23.666,57

0608 2076 449052080000 Aparelhos, Equipamentos, Utensílios
Médicos-Odontológicos.

303 18.922,67

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 3788/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 304/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Aquisição de equipamentos de informática, cortinas de ar, painéis eletrônicos para senha e smart
tvs destinados ao município.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 646/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: PAPIROS – MÓVEIS E ELETRO - EIRELI – ME, CNPJ Nº 25.325.301/0001-16.
2.4. VALOR: R$-10.960,00 (dez mil novecentos e sessenta reais).
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO FONTE VALOR
0304 431 449052350000 Equipamentos de Processamento de

Dados

 24.433,34

0606 1965 449052350000 Equipamentos de Processamento de
Dados

370 23.666,57

0608 2076 449052080000 Aparelhos, Equipamentos, Utensílios
Médicos-Odontológicos.

303 18.922,67

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 3788/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 304/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Aquisição de equipamentos de informática, cortinas de ar, painéis eletrônicos para senha e smart
tvs destinados ao município.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 647/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA, CNPJ Nº 02.543.216/0008-03.
2.4. VALOR: R$-46.259,00 (quarenta e seis mil duzentos e cinquenta e nove reais).
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO FONTE VALOR
0304 431 449052350000 Equipamentos de Processamento de

Dados

 24.433,34

0606 1965 449052350000 Equipamentos de Processamento de
Dados

370 23.666,57

0608 2076 449052080000 Aparelhos, Equipamentos, Utensílios
Médicos-Odontológicos.

303 18.922,67

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.